
 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 
 

 

www.anbsc.it 
agenzia.nazionale@anbsc.it 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 
 
 

Pag. 1 a 2 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
Registro determine 

N.  49/2024/DAG 

 

Oggetto: Assegnazione personale. 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il telex del Ministero dell’Interno - Dipartimento della Pubblica sicurezza- n. 

0035100 del 22 luglio 2024, acquisito al prot. ANBSC n. 53509 in pari data, con il quale 

è stato comunicato che con provvedimento  in corso di perfezionamento, a seguito della 

delibera del Consiglio dei Ministri del 3 luglio 2024,  il Dirigente superiore della Polizia 

di Stato dr. Nicolino PEPE è stato nominato dirigente generale di Pubblica Sicurezza a 

decorrere dal 12 luglio 2024 e, previo rientro dalla posizione di disponibilità, 

contestualmente collocato in posizione di fuori ruolo, ai sensi dell’art. 57 del decreto del 

Presidente della Repubblica 24 aprile 1982, n. 335, presso l’Agenzia nazionale per 

l’amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità 

organizzata;  

VISTO la propria determinazione n. 47/2024/DAG prot. 54537 del 25.07.2024 con la 

quale è stato conferito al citato dirigente generale, a decorrere dal 12 luglio 2024, ai sensi 

dell’art. 113-ter, commi 1 e 2, del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, l’incarico 

di supportare il Direttore dell’Agenzia nelle attività di analisi relative ai beni confiscati 

all’estero nonché ai beni esteri confiscati in Italia con conseguenti rapporti 

interdisciplinari con gli uffici competenti; 

RAVVISATA la necessità di fornire il supporto di personale necessario 

nell’assolvimento delle molteplici attività connesse all’incarico conferito; 

RITENUTO che il funzionario Alessandro GUARENTE in servizio, in posizione di 

comando, presso la Direzione aziende beni aziendali sequestrati e confiscati – Ufficio 

aziende sequestrate e confiscate 1, di questa Anbsc sia in possesso dei requisiti di 

capacità ed esperienza professionale idonei all'assolvimento delle esigenze di cui sopra, 

in relazione, anche, all’esperienza maturata; 

SENTITI i dirigenti interessati ed acquisito, nelle vie brevi, l’assenso dell’interessato; 

 

 

 

 

A
N

B
S

C
 - P

rot. Interno N
.0054802 del 26/07/2024

http://www.anbsc.it/


 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 
 

 

www.anbsc.it 
agenzia.nazionale@anbsc.it 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 
 
 

Pag. 2 a 2 

DETERMINA 

il reimpiego, con decorrenza immediata, del Funzionario Alessandro GUARENTE,  

dalla Direzione aziende beni aziendali sequestrati e confiscati - Ufficio aziende 

sequestrate e confiscate 1, alla Segreteria tecnica del Direttore dell’Agenzia per le attività 

di supporto all’espletamento dell’incarico conferito al Dirigente generale della P. di S. 

dr. Nicolino PEPE, con il provvedimento in premessa citato. 

   

Roma, data del protocollo 

 

Il Direttore 

Prefetto Bruno CORDA 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

BRUNO
CORDA
25.07.2024
17:33:11
GMT+01:00

http://www.anbsc.it/



